

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 209/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 16. 8. 2022

Vážený pan
Ondřej J.
XXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane J.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 12. srpna 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik procent z celkového počtu uložených trestů zrušení právnické osoby tvoří tzv. mrtvé schránky?*
- 2) Jak často je v případě Vašeho soudu ukládán trest zrušení právnické osoby v porovnání s jinými tresty a ochrannými opatřeními (stačí procentuální vyjádření)?*
- 3) Zvyšuje se od doby účinnosti ZTOPO každoročně počet uložených trestů zrušení právnické osoby, případně klesá či stagnuje?*
- 4) Bývá trest zrušení právnické osoby ukládán samostatně či s nějakým vedlejším trestem (jakým konkrétním)?*
- 5) Za jaké trestné činy bývá tento trest nejčastěji uložen? Za jaké trestné činy bývá tento trest uložen?*
- 6) Myslíte si, že je trest zrušení právnické osoby účelný? Myslíte si, že jsou podmínky jeho ukládání správně vymezeny, případně jakým způsobem by se měly změnit?*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám následující:

- ad 1) žádná právnická osoba z počtu zrušených právnických osob nebyla tzv. mrtvou schránkou
- ad 2) trest zrušení právnické osoby byl zdejším soudem uložen ve 2 případech, přičemž zdejším soudem bylo rozhodnuto o uložení trestu právnické osobě celkem v 16 případech
- 3) tresty zrušení právnické osoby byly zdejším soudem uloženy v roce 2019 a v roce 2021 (nepravomocně)
- 4) tresty zrušení právnické osoby byly zdejším soudem uloženy vždy samostatně
- 5) trest zrušení právnické osoby byl zdejším soudem uložen v jednom případě za trestný čin podle § 254 odst. 1 alinea druhá trestního zákoníku, v druhém případě za trestný čin § 286 odst. 1, odst. 2 písm. b) trestního zákoníku.

K bodu 6) žádosti uvádím, že tento nelze zodpovědět, jelikož dle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká mimo jiné dotazů na názory. V případě, že budete trvat na zodpovězení dotazu uvedeném v bodě 6) žádosti bude Vaše žádost v tomto rozsahu odmítnuta.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle z. č. 106/1999 Sb.